
1 Information från Sveriges ögonläkarförening

Ett Ögonblick
INFORMATION  FRÅN                SVERIGES  ÖGONLÄKARFÖRENING

Kära medlemmar i Sveriges Ögonläkarförening
varierat och intressant utbud med 
ett stort antal fria föredrag. Det fas-
cinerande symposiet om solens ljus, 
härligt men farligt, gav oss anledning 
att fundera inte bara över aktsamhet 
utan också över fåfänga vid val av 
solglasögon. De två gästföreläsarna 
bjöd på gedigna kunskaper om 
retinala vaskuliter och spännande as-
pekter på biomimetiska material för 
oftalmologiskt bruk. Det vetenskap-
liga programmet avslutades med ett 
intressant symposium om glaukom 
hos barn. Varmt tack till symposie-
arrangörer, inbjudna föreläsare och 
andra föredragshållare!

Jag vill också tacka Anki Frécon och 
Nils Rehn för deras utomordentliga 
redaktionella arbete med Ett Ögon-
blick. Medlemsbladet fick i sanning 
en ansiktslyftning sedan Anki enga-
gerats. Varmt Tack! Ankis efterträ-
dare blir Catharina Kuylenstierna. 

Ännu ett år har nu lagts till Sveri-
ges ögonläkarförenings historia. De 
närmast föregående 100 åren finns 
nu dokumenterade i Berndt Ehing-
ers och medarbetares Jubileumsbok 
som kommer ut lagom till 100-års-
jubileet i Uppsala. Alla medlemmar 
får var sitt exemplar utan kostnad. 
Den rikt illustrerade boken belyser 
oftalmologins utveckling i Sverige ur 
alla tänkbara aspekter, en utveckling 
vi inom Sveriges ögonläkarförening 
har all anledning att känna oss stolta 
över. Det tänker vi fira med pompa 
och ståt i Uppsala den 31 maj 2008!

Styrelsen önskar alla medlemmar ett 
riktigt gott 2008!

Elisabet Agardh

Ordförande

Ännu ett år är till ända. Det 
gångna årets styrelsearbete 
har till största delen ägnats 

åt utbildningsfrågor. Efter ett idogt 
arbete under ledning av Anders 
Behndig är den nya målbeskriv-
ningen praktiskt taget klar. Den har 
skickats ut till alla verksamhetsche-
fer för kommentarer och förslag till 
kompletteringar och är därmed väl 
förankrad inom professionen. Våra 
numera 12 ST-kurser svarar väl mot 
målbeskrivningens krav och torde 
därmed täcka utbildningsbehovet. 
Med den nya kursen Basal oftalmo-
logi kan Sveriges ögonläkarförening 
även erbjuda grundläggande utbild-
ning för våra allra färskaste ST-
läkare. Kursplatserna kommer att 
tilldelas enligt omvänd meritering, 
d v s de med kortast tjänstgöringstid 
rankas högst. Vår ST-utbildning bör 
kontinuerligt ses över och förbättras 
men redan i dag har vi anledning att 
vara stolta över våra duktiga yngre 
kolleger. I år har 12 ST-läkare god-
känts i den svenska specialistexamen 
och två i den europeiska. Sveriges 
ögonläkarförening framför sina 
varmaste gratulationer!

I Socialstyrelsens förslag till den 
nya specialiseringstjänstgöringen 
för läkare ingår krav på regelbun-
den granskning genom externa 
inspektioner för de verksamheter 
som har ST-tjänster. Under våren 
2008 kommer 33 ögonklinker att 
genomgå SPUR-inspektioner under 
ledning av Kerstin Sjöström. Resul-
taten kommer att presenteras vid 
årsmötet i Örebro och publiceras i 
Läkartidningen under hösten. 

För färdiga specialister utgör Riks-
stämman och årsmötet viktiga mö-
tesplatser för vidareutbildning. Årets 
riksstämmeprogram bjöd på ett 
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Alcon har i samarbete med
Sveriges Ögonläkarförening skapat

SYFTE
Fondens syfte är att stödja Sveriges Ögonläkarförenings utbildningsverksamhet genom att
årligen dela ut stipendier för besök på American Academy of Ophthalmology (AAO).

STIPENDIEBELOPP
Fem stipendier på 25.000 kronor vardera. Stipendierna skall täcka resa, uppehälle samt
kongressavgift.

VEM KAN SÖKA
ST-läkare som är medlem i Sveriges Ögonläkarförening och som vetenskapligt och/eller 
kliniskt fört oftalmologin framåt i Sverige.

ANSÖKAN
Stipendieansökan skickas till Vetenskapliga Sekreteraren, Sveriges Ögonläkarförening och
skall innehålla namn, persondata samt en motivering till varför vederbörande söker stipendium
med beskrivning över kliniska och/eller vetenskapliga meriter. Hela ansökan bör ej överstiga 
en A4-sida. Till ansökan ska bifogas en beskrivning av det/de projekt som sökanden bedriver 
samt i förekommande fall en publikationslista. Ansökan skall vara Vetenskapliga Sekreteraren 
tillhanda senast den 1 februari 2007.

  
ÅTERRAPPORTERING
En skriftlig rapport önskas till Sveriges Ögonläkarförenings efterutbildningkommitté senast
två månader efter avslutad USA-resa. Rapporten kan komma att publiceras.

STIPENDIEUTDELNING
Utsedda stipendiater kommer att meddelas skriftligen. Stipendierna utdelas under Sveriges
Ögonläkarförenings årliga höstmöte. Tilldelat stipendium måste utnyttjas inom två år.

För ytterligare information kontakta: Anne-Marie Mars
Alcon Sverige AB, Box 12233, 102 26 Stockholm. Tel. 08-634 40 00.

epost: annemarie.mars@alconlabs.com

Per Montan, tillhanda senast den 1 februari 2008.
, 
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Material till nästa nummer av 
Ett Ögonblick måste vara tidningens 
redaktör Catharina Kuylenstierna 
tillhanda senast 18 april 2008.

Sänd materialet i form av 
Microsoft Word-fil via e-post 
till tidningens redaktör:
catharina.kuylenstierna@sankterik.

Information från Sveriges Ögonläkarförening 
sänds ut tre gånger årligen till betalande inklusive 

korresponderande medlemmar

Adressförändring måste anmälas till:
Medlemsregistret
Sveriges Läkarförbund
Box 5610
114 86 Stockholm
oavsett medlemskap i Läkarförbundet 
eller ej, då föreningen utnyttjar detta 
adressregister.

Pensionärer som önskar erhålla 
föreningens medlemsutskick måste 
anmäla detta skriftligen till: 
Anders Behndig
Facklig sekreterare 
Norrlands universitetssjukhus
Ögonkliniken
901 85 Umeå 

En administrativ avgift på 50 kr/år 
kommer då att debiteras.

Annonsering i Ett Ögonblick är väl-
kommet. För 2008 gäller följande 
priser:

 Helsida  14.000:-
 Halvsida    8.000:-
 Kvartssida  4.500:-

Självkostnad för färgtryck tillkommer. 
Kostnad för udda format och radan-
nonser kan diskuteras med skattmäs-
taren.

Annonsering för kurser och möten 
som arrangeras eller förmedlas av 
medlemmarna debiteras inte.

Göran Oliverstedt
Skattmästare

Ansvarig utgivare: 
Elisabet Agardh
Elisabet.Agardh@med.lu.se

Produktion: 
Tryckhuset i Linköping AB
www.tryckhuset.com

FÖRENINGS-
INFORMATION

Medlemskap 
i Sveriges 

Ögonläkarförening

Önskar du ta upp något 
ärende vid nästa 
styrelsemöte?

Var god skicka in ditt/dina 
förslag till Sveriges 
Ögonläkarförenings 
ordförande:

Elisabet Agardh
elisabet.agardh@med.lu.se

Ansökan om medlemskap i Sveriges 
Ögonläkarförening skickas till:

Anders Behndig
Facklig sekreterare 
Norrlands universitetssjukhus 
Ögonkliniken
901 85 Umeå
med skriftlig rekommendation från 
någon,  som redan är medlem i 
föreningen.
Se ansökan sidan 6.

Beslut om inval fattas vid styrelse-
mötena som årligen äger rum i mars/
april, vid höstens årsmöte och vid 
Riksstämman. Bekräftelse om medlem-
skap skickas efter varje styrelsemöte.

Välkommen med Din ansökan!
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SVERIGES ÖGONLÄKARFÖRENING
Swedish Ophthalmological Society

Protokoll fört vid  föreningsmöte i  
Stockholm 2007-11-30 
Ärende

Mötets öppnande

Val av mötesordförande och sekreterare

Val av två justeringspersoner

Fastställande av dagordning

Frågan om mötets behöriga utlysande

Meddelande från styrelsen

Föredragning av revisionsberättelsen

Frågan om ansvarsfrihet för styrelsen

Övriga ärenden

Åtgärd 

Mötet öppnades av Elisabet Agardh

Valdes Elisabet Agardh respektive Stefan Seregard

Valdes Carl Daunius och Lillemor Wachtmeister

Fastställdes enligt styrelsens förslag

Mötet har annonserats genom Ett Ögonblick som nådde medlemmarna i 
september och mötet befanns vara behörigt utlyst 

Stefan Seregard informerade om kommande Jubileumsmötet 31/5 2008 i 
Uppsala samt om Jubileumsboken som beräknas vara tryckt i februari 2008. 
Medlemsbladet ”Ett ögonblick” beräknas föreligga enbart i elektronisk form från 
och med 2009. En förutsättning för att detta skall fungera är att ett aktuellt med-
lemsregister med e-mail adresser finns. Medlemmarna uppmanades kontrol-
lera att Sveriges läkarförbund har aktuell e-mail adress. Läkarförbundet nås per 
telefon eller under e-mail adress medlem@slf.se. Detta gäller såväl medlemmar i 
Sveriges läkarförbund som de som endast är medlemmar i Sveriges Ögonläkar-
förening. Göran Olivestedt kommer att se till att motsvarande information även 
finns i den tryckta versionen av Ett Ögonblick under 2008.

Göran Olivestedt informerade om Jubileumsmatrikeln och uppmanade alla att 
sända in ett aktuellt fotografi. 

Lars O Andersson informerade om privatpraktikerna och att man avser att bilda 
en intresseklubb inom föreningen för dessa.

Britt Beding Barnekow informerade om aktuellt kursutbud för ST läkare. Ett 
nytillskott är ”basal oftalmologi” som kommer att ges genom ett samarbete med 
ögonklinikerna i Malmö och Umeå.

Elisabet Agardh informerade om målbeskrivningen som nu börjar bli klar. 
Likaså informerades om ett möte som skett under gårdagen med Kristian Borg 
som är VD för IPULS. Därvid framkom bland annat att ögon är väl represente-
rat med tolv SK kurser. SPUR-inspektioner kommer igång efter nyår. Resultatet 
kommer att redovisas på årsmötet i Örebro 2008 samt förmodligen i Läkartid-
ningen nästa höst.

Slutligen tillkännagav Elisabet Agardh att Maria Wyon (Jönköping), Tove 
Kjellberg (Östersund), Lars Hjelmqvist (S:t Erik, Stockholm), Emma Nivenius 
(S:t Erik, Stockholm), Anders Gundersen (Malmö), Branka Samolov (S:t Erik, 
Stockholm), Alexandra Jörgren (Helsingborg), Achilleas Filios (Örebro), 
Peter Thomasson (Norrköping), Naghmeh Naseh (Eskilstuna), Maria Jansson 
(Malmö) samt Dery Latef (Falun) avlagt Svenska specialistexamen. Dessutom 
har Nicolaos Merkoudis (Eskilstuna) och Tiemo Rudolph (Göteborg) avlagt den 
Europeiska specialistexamen (EBO).

Föredrogs av K G Brege

Styrelsen beviljades ansvarsfrihet för föregående verksamhetsåret

Bo Philipson informerade om att SOE’ �99 stipendium utdelats till Anders 
Behndig och Per Montan med ett belopp om 30.000 kr vardera. 

Carl Daunius informerade om äldre utrustning som han erbjuder för avhämtning.
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Vid protokollet   Justeras
Stefan Seregard   Carl Daunius                  Lillemor Wachtmeister

Mötets avslutande

Angående anti-VEGFbehandling vid makuladegenerationer:
 
Vid Ögonläkarföreningens verksamhetschefsmöte på Krusenberg den 20-21 september 2007 enades 
verksamhetscheferna om att:
 •  nyinsjuknade med subfoveolär våt AMD med snabb synförlust är högprioriterad i 
  verksamhetschefernas prioriteringslista över ögonsjukdomar
 • under 2007 och tills SBU Alert rapporten är klar prioriteras till behandling med anti-VEGF 
  läkemedel patienter med membran av typ ”predominantly classic”, ”minimally classic” samt 
  ”ockulta” mebran.
 • det ej är acceptabelt med stora skillnader i resurser mellan olika delar av landet. Patienter bör 
  oberoende av bostadsort kunna erbjudas adekvat behandling för våt AMD. (Med resurser avses 
  hela behandlingskedjan, läkemedel, personal, operationsresurs.)
 • använda sig av registrerade läkemedel såvida man inte genomför någon kontrollerad studie.
 
 Ingrid Johansson
 Ögonkliniken 
 Universitetssjukhuset i Örebro

Lillemor Wachtmeister ställde en fråga om optikernas ökande verksamhet av 
hälsokontroller av ögonen. Frågan besvarades från styrelsens sida av Elisabet 
Agardh som hänvisade till att optikerna som legitimerad sjukvårdspersonal står 
under Socialstyrelsens tillsyn och att denna myndighet även reglerar vad som 
får eller inte får utföras av legitimerad optiker.

Mötet avslutades av Elisabet Agardh

Bakre raden från vänster: Lars O. Andersson, Anders Behndig, Göran Olivestedt, Johan Germundsson.
Främre raden från vänster: Stefan Seregard, Britt Beding Barnekov, Elisabet Agardh, Kerstin Hallnäs. 
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Ansökan om medlemskap
Jag ansöker härmed om medlemskap i Sveriges Ögonläkarförening.

Personnummer  

Namn  

Adress   

Postadress

Klinik 

Datum och namnteckning 

Jag rekommenderar       

för medlemskap i Sveriges Ögonläkarförening

Datum och namnteckning

Namnförtydligande

Skickas till:

Anders Behndig
Facklig sekreterare 

Norrlands universitetssjukhus, Ögonkliniken, 901 85 Umeå 

SVERIGES ÖGONLÄKARFÖRENING
Swedish Ophthalmological Society

F Ö R E N I N G S I N F O R M A T I O N

Det finns ett stort behov av något gemensamt 
forum för privatpraktikerna. Vi skulle här 
kunna dryfta gemensamma spörsmål, ge tips 

och ideer till varandra, samt inte minst ge information 
om aktuella frågor. Det kan röra till exempel taxeför-
handlingarna, avtal, överlåtelser mm. Från SPLF har 
framförts önskemål om att varje specialitet skall ha en 
egen underförening

Till kollegor i privat verksamhet
Inför nästa årsmöte i Örebro planerar vi därför att sätta 
av tid för ett praktikermöte under någon av dagarna, 
sannolikt på onsdag eftermiddag.

Tycker Du det är ett bra förslag, har ideér på 
aktuella ämnen etcetra skicka gärna ett mail till 
lars-o@ogonspec.se

Lars-O Andersson, privatläkarrepresentant i SÖF’s  
styrelse
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A   K   A   D   E   M   I   S   K   T      N   Y   T   T

Gratulationer till avlagd svensk specialistexamen
 
Maria Wyon (Jönköping) 
Tove Kjellberg (Östersund)
Lars Hjelmqvist (Stockholm) 
Emma Nivenius (Stockholm)
Anders Gundersen (Malmö) 
Branka Samolov (Stockholm) 

. . . och till Nicolaos Merkoudis (Eskilstuna) och Tiemo Rudolph (Göteborg) 
som dessutom avlagt den Europeiska specialistexamen (EBO).

S:t Eriks Ögonsjukhus ”Guldögat” för bästa ST-handledare år 2007
tilldelades

Jóhann Gudmundsson

med motiveringen

”För att Du är en kunnig och påläst kliniker som serverar Dina kunskaper med stort 
engagemang och hjärtlig humor. Genom Ditt förbehållslöst hjälpsamma sätt 

är det lätt och tryggt att fråga Dig. Du skapar arbetsglädje.”

Alexandra Jörgren (Helsingborg)
Achilleas Filios (Örebro) 
Peter Thomasson (Norrköping) 
Naghmeh Naseh (Eskilstuna) 
Maria Jansson (Malmö)  
Dery Latef (Falun) 
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A   K   A   D   E   M   I   S   K   T      N   Y   T   T

Fredagen den 28 september försvarade Leif E. Johnson sin 
avhandling med titeln: ”Intracellular mechanisms in rd1 
mouse retinal degeneration”.

Fakultetsopponent: prof Jan-Olof Karlsson, Göteborg.

Huvudhandledare: doc Per Ekström.

Avhandlingen innefattar grundläggande studier kring fotoreceptorernas 
celldöds- och överlevnadsmekanismer vid ärftliga näthinnedegeneratio-
ner. Arbetena har i stor utsträckning utnyttjat s.k. rd1-möss. Denna djur-
modell uppvisar en nedärvd fotoreceptordegeneration som är både tidig 
och snabb, vilket ger stora experimentella fördelar  Undersökningarna har 
kretsat kring vilka signalvägar och andra processer, t.ex. JNK-signalsys-
temet och oxidativ stress, som kan tänkas ligga bakom själva sjukdoms-
förloppet, samt vilka egna försvarsmekanismer, t.ex. Akt-signalsystemet, 
som den sjuka näthinnan kan uppvisa. Det studerades även om man kan 
motverka sjukdomsförloppet genom att ingripa i dessa processer. Rönen 
från undersökningarna kan ligga till grund för en bättre förståelse av 
sjukdomsmekanismerna samt ge uppslag till framtida behandlingsformer.

Leif E. Johnson

Disputation på S:t Eriks Ögonsjukhus 

Annemari Koivula har lagt fram sin avhandling ”Long-Term Results of 
Phakic Refractive Lens (PRL) – for correction of Myopia and Hyperopia” 
den 14 december. 
Dr. Koivula visar i en unik studie att PRL-linsen ger goda långtidsresultat 
vid operationer mot svåra brytningsfel.
Huvudhandledare var professor Charlotta Zetterström.

Annemari Koivula
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Du hittar också information om kongresser på internet; www.swedeye.org/meetings

K O N G R E S S F Ö R T E C K N I N G

2008

• February 8 - 10, 2008, Barcelona, Spain 12th ESCRS Winter Refactive Surgery Meeting, www.escrs.org 
 
• March 6 - 9, 2008, Washington DC, USA American Glaucoma Society Annual Meeting, www.glaucomaweb.org/
 • March 28 - April 2, 2008, Budapest, Hungary 7th International Symposium on Ocular Pharmacology and 
 Therapeutics (ISOPT), www.kenes.com/isopt
 
• April 4 - 9, 2008, Chicago, IL, USA ASCRS/ASOA Symposium and Congress, www.ascrs.org
 • April 27 - May 1, 2008, Fort Lauderdale, FL, USA ARVO Annual Meeting 2008, www.arvo.org
 
• May 28 - 31, 2008, Antwerp, Belgium XI International Orthoptic Congress 2008, www.ioacongress2008.org
 
• June 1 - 6, 2008, Berlin, Germany EGS Quadriennial Meeting, www.eugs.org
 • June 19 - 22, 2008, Wurzburg, Germany 21st Annual Congress of the German Retina Society/8th Symposium of   
 International Society of Ocular Trauma, www.retinologie.de, www.isotonline.org/isot2008/
• June 28 - July 2, 2008, Hong Kong World Ophthalmology Congress (WOC) 2008, www.woc2008hongkong.org
 
• August 30 - September 3, 2008, Barcelona, Spain 21st ECNP Congress ecnp2006@congrex.nl
 
• September 13 - 17, 2008, Berlin, Germany XXVI Congress of the ESCRS, www.escrs.org
• September 21 - 26, 2008, Beijing, China XVIII International Congress of Eye Research, www.iser.org
 
• October 1 - 4, 2008, Portoroz, Slovenia EVER, European Association for Vision and Eye Research, www.ever.be
 
• November 8 - 11, 2008, Atlanta, GA, USA Annual Meeting of the American Academy of Ophthalmology
 www.aao.org
 

2009

• March TBD, 2009, San Diego, USA American Glaucoma Society Annual Meeting, www.glaucomaweb.org/
 
• April 4 - 8, 2009, San Francisco, CA, USA ASCRS/ASOA Symposium and Congress, www.ascrs.org
 
• May 3 - 7, 2009, Fort Lauderdale, FL, USA ARVO Annual Meeting 2009, www.arvo.org
 
• September 12 - 16, 2009, Istanbul, Turkey 22nd ECNP Congress Email ecnp2006@congrex.nl
 
• October 7 - 10, 2009, Portoroz, Slovenia EVER, European Association for Vision and Eye Research
 www.ever.be
 • October 24 - 27, 2009, San Francisco, CA, USA Annual Meeting of the American Academy of Ophthalmology
 www.aao.org
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Sveriges Ögonläkarförening
firar 100 år

31 maj 2008 i Uppsala

ögonvykort2008_slutgiltig.indd   1 07-08-19   18.55.06

Ögonspecialiteten granskad i backspegeln

Elisabet Agardh, Berndt Ehinger, Björn Tengroth, 
Ulf Havelius, Leif Edman och Albert Alm 

Ögonspecialiteten granskad i kristallkulan

Anders Kvanta, Fatima Pedrosa-Domerlöf och 
Stefan Seregard 

Middag med dans i Rikssalen, Uppsala slott

Mer information kommer att skickas ut i januari 2008

http://www.congrex.se/ogon.jubileum

z

z z

z

+

Program

Ögonspecialiteten granskad i backspegeln

�

ögonvykort2008_slutgiltig.indd   2 07-08-19   18.55.13
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Medicinsk och kirurgisk behandling av 
diabetesretinopati
Hur göra med de svåra fallen? Diskussion av kursdeltagares fallpresentationer.

Medverkande  Doc Jörgen Lasson, Doc Monica Lövestam-Adrian, Öl Kristina Holm, Prof Sten Andréasson.

Kursansvarig Doc Monica Lövestam-Adrian

Tid: Den 17 april kl 12.00 , 18 april kl 12.00, 2008  

Plats: Ett vårligt Lund  

Kursavgift: 2 500 kr

Kursen vänder sig till färdiga ögonspecialister

Anmälan till MonicaLovestam-Adrian senaste den 10 mars 2008

Monica.Lovestam-Adrian@skane.se

Önskar lunch  tisdagen den 17.4 

Önskar middag  tisdagen den  17.4 

Önskar lunch onsdagen  den 18.4                           

Samarbete i och om lokaler?
Favoptic har sedan en tid en mottagning för synundersökningar mitt i Stockholm 
med fyra undersökningsrum bemannade av optiker.

Syftet är naturligtvis att enkelt och smidigt kunna erbjuda synundersökningar till 
Favoptics många glasögonkunder.  I denna lokal har vi möjlighet att härbärgera en 
ögonkollega  cirka en eftermiddag i veckan.

Dessutom flyttar vi motsvarande verksamhet i Göteborg o Malmö från Cityakuten 
och Ellenbågen och är intresserade av samarbete på lokalfronten.

Ring för att diskutera möjligheter till Carl Erik Eriksson (läkare men ej ögon-) 
på 070 777 0910  eller maila carl.erik@pi.se

Ny medlemsmatrikel
Inför föreningens 100 årsjubileum planeras utgivning av ny matrikel med foto på medlemmarna.
Sänd digitalfoto via mail till: catharina.kuylenstierna@sankterik.se  
det går bra till undertecknad också: goran.olivestedt@sankterik.se
Jag vill be alla att gå in på SLF:s adressregister och kolla upp att adress samt mail adress är korrekt, då det 
blir aktuellt att sända medelanden från föreningen den vägen. Man går in på  www.SLF.se, medlemskap, 
till höger finns sökväg för att ändra mail samt vanlig postadress. 
I sista hand kan man skicka uppgifter till: medlem@slf.se

Göran Olivestedt
    Skattmästare
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SOE ’99 – Stipendium 2007
Stiftelsen för Oftalmologisk forskning, SOE ’99 har som ändamål att genom årliga 
stipendier fördela dess medel till enskild ögonläkare, forskargrupp eller laboratorium, 
som bidragit till att stärka svensk teoretisk och/eller klinisk ögonforskning såväl nationellt 
som internationellt.

Stiftelsens styrelse har beslutat att 2007 års stipendier på vardera 30 000 kr tilldelas docent 
Anders Behndig, Institutionen för Klinisk Vetenskap/Oftalmiatrik, Umeå Universitet och 
med. dr Per Montan, S:t Eriks Ögonsjukhus för deras kliniska och vetenskapliga arbete 
att förbättra säkerhet och effektivitet vid kataraktkirurgi, liksom för deras betydelsefulla 
utbildningsinsatser inom ögonspecialiteten.

Bo T. Philipson  Nils O. Rehn  Klas Göran Brege

Synfrämjandet  
Protokollutdrag 
2007-12-07

Deltagare:   Klas-Olav Skoog, ordförade, Sigbjörn Olofsson, SOR, 
 Lena Söderberg, FFS, Kenneth Jägsander, SRF, 
 Liselott Naess, SRF, Stefan Seregard, SÖLF,
 Roland Gustafsson, SRF, Åsa Nilsson, SRF       

Till ny ledamot i styrelsen för Synfrämjandets forskningsfond har 
Synfrämjandets styrelse efter beslut per capsulam via telefon och 
mejl 2007-12-07 utsetts professor Fatima Pedrosa-Domellöf, 
Norrlands Universitetssjukhus.

Vid pennan  Justeras

Åsa Nilsson  Klas-Olav Skoog 

SK- och ST-kurser
Här kommer en uppdatering av kurserna 2008.

Vårterminen 2008
Retinas sjukdomar (ST) 3/3-7/3  Sista ansökningsdag har gått ut
Basal oftalmologi (ST) 10-13/3  Sista ansökningdag 4/1 2008
Uveas sjukdomar (ST) 1-3/4  Sista ansökningsdag 1/1 2008
Praktisk Optik (ST) 7/4-11/4  Sista ansökningsdag 1/1 2008
Korneas och konjunktiva (SK) 12/5-15/5 Sista ansökningsdag har gått ut
Höstterminen 2008
Uveas sjukdomar (SK) 23-25/9  Sista ansökningsdag 1/5 2008
Diabetes (ST) 8-10/10   Sista ansökningsdag ej fastställd
Refraktiv kirurgi (ST) 15-17/10  Sista ansökningsdag 16/5 2008
Barnoftalmologi (SK) 18-22/11  Sista ansökningsdag 1/5 200
Ibland finns det restplatser på kurserna. Håll er uppdaterade på IPULS(www.ipuls.se).

Sista ansökningsdagen för SK-kurserna under höstterminen 2008 är den 1/5. 

Jag vill också påminna alla kursgivare om att 25/1 2008 är sista anbudsdag för SK kurser 2009.

Fatima Pedrosa-Domellöf
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Hjärtligt välkomna 
till Örebro

Sveriges
Ögonläkarförenings

Årsmöte

3-5 september
2008
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www.vgregion.se/jobb

Vi söker nya medarbetare
NU-sjukvården

Överläkare
Ögonkliniken, Uddevalla sjukhus

Tillsvidare.Heltid. Tillträde enligt överenskommelse.

Ref.nr: Öl Ögon 07/2.

Upplysningar: Verksamhetschef Olof Scherman, 
tfn 0522-926 40.

Sista ansökningsdag: 2007-12-27.

Efter fem år som tidningens redaktörer är det nu dags för oss 
att lämna över stafettpinnen.

Vi tackar trogna läsare och alla som medverkat med längre 
och kortare artiklar och notiser. 

Anki Frécon & Nils Rehn
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A Clear Vision for Life

Ögonpreparat 
från Santen

GLAUKOM
Timosan® (timolol)

Fotil/Fotil Forte® (timolol/pilokarpin)

Optimol® (timolol)

ALLERGI
Lecrolyn® (natriumkromoglikat)

TORRA ÖGON 
Artelac® (hypromellos)

Oftagel® (karbomer)

Ocutears® (hyaluronsyra)

Oxyal® (hyaluronsyra)

INFEKTION
Oftaquix® (levofloxacin)

SantenPharma AB  Solna torg 3 • 171 45 SOLNA • Tel 08-444 75 60 • www.santen.se

0706 SAN program växjö_3  07-06-28  16.10  Sida 1
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När monoterapi 
inte räcker...

...välj

En droppe en gång om dagen

För god effekt
�  IOP-sänkning upp till 12,4 mmHg från 

baseline¹

Kvällsdosering
�  Xalcom® doserat på kvällen ger lika effektiv 

IOP-sänkning som Xalatan® i kombination med 
timolol 0.5%, 2 gånger dagligen²

���Existerande data tyder på att den IOP-sänkande 
effekten kan vara större med kvällsdosering än 
med morgondosering.³

Pfi zer AB, 191 90  Sollentuna
Tel: 08-550 520 00  www.pfi zer.se

REFERENCES: 1. Larsson L-I, et al. The effect on diurnal intraocular pressure of the fixed-combination of latanoprost 0.005% and timolol 0.5% in patients with ocular hypertension. Acta Ophthalmol Scand. 2001;79:125–8. 2. Konstas AGP, 
et al. Twenty-four hour control with latanoprost-timolol-fi xed combination therapy vs latanoprost therapy. Arch Ophthalmol. 2005;123:898–902. 3. Xalcom SPC.  

Xalcom®: Ögondroppar, lösning, latanoprost 50 mikrogram och timolol 5 mg/ml. Rx. Ingår i läkemedelsförmånerna. Indikation: Sänkning av det intraokulära trycket (IOP) hos patienter med öppenvinkelglaukom och okulär hypertension, vilka inte svarar tillräckligt på topikala 
betablockerare eller prostaglandinanaloger. Dosering: En droppe dagligen i det sjuka ögat/ögonen. Förpackningar och priser: Ögondroppar 2,5 ml fl aska, 276 kr, 3x2,5 ml fl aska 736 kr. ATC-kod: S01ED51. Texten är baserad på produktresumén från 2007-07-05. För mer 
information se www.fass.se
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